
 

 

 

Předposlední školní týden před Vánocemi patřil tradičně školním Vánočním turnajům ve florbale,  

které jsou určeny žákům a žákyním druhého stupně. Turnaje proběhly ve dvou dnech. Úterní odpoledne (12. 

12. 2017) patřilo v sokolovně turnaji hochů, na kterém měla každá třída své zastoupení. Ve středu (13. 12.) 

byl pak velký sál určen turnaji děvčat, ve kterém tentokrát chybělo družstvo sedmé třídy. Naopak děvčata 

z osmé třídy nasadila do turnaje dva týmy. 

Herní systém turnaje byl stejný jak pro turnaj hochů tak i dívek. Hrálo se systémem každý s každým. 

Hrací doba činila 2 x 6 min hrubého času. Počet hráčů na hřišti byl 3 + brankář. Vítězem turnaje se stalo 

družstvo s největším součtem bodů ze všech utkání, při shodném počtu bodů rozhodoval vzájemný zápas 

případně skóre.  

Turnajová klání se odehrávala odpoledne po vyučování. Všechny zápasy v obou turnajích byly 

zajímavé a plné napětí. Chlapci i děvčata v každém utkání bojovali a nechtěli žádnému ze soupeřů dát svoji 

kůži lacino. Nebojovalo se totiž jen o diplomy a lahodnou odměnu, kterou nakonec obdržela všechna 

družstva v podobě ovoce, ale hlavně o prestiž.  

Že byl turnaj děvčat napínavý až do konce, svědčí i tom, že o vítězi turnaje se muselo nakonec 

rozhodovat až v dodatečných samostatných nájezdech. Stala se nečekaná věc, kdy děvčata z osmé a deváté 

třídy měla stejný počet bodů, vzájemný zápas skončil nerozhodně a skóre měly taktéž shodné.  Na řadu tedy 

musely přijít tři samostatné nájezdy, ve kterých zvítězilo družstvo Oskarů (8.třída) nad Alevsabanelkama 

(9.třída) v poměru 2:1.   

Turnaj hochů zahajoval souboj nejmladších účastníku turnaje šesťáků s již zkušenými osmáky. Úvodní 

zápas byl vyrovnaný od začátku až do konce. Mladší draví Žaludi se sice v úvodu zápasu dostali do 

jednogólového vedení, ale zanedlouho bylo srovnáno.  Skóre se v průběhu hry měnilo ještě čtyřikrát. 

Nakonec se soupeři rozešli smírně 3:3. Do druhého zápasu proti sobě nastoupili sedmáci a deváťáci. Jasní 

favorité turnaje nechtěli nechat nic náhodě a ujali se rychle dvoubrankového vedení. I když poté lehce 

polevili a dovolili soupeři vstřelit dvě branky, své vítězství si v závěru opět pohlídali. Když ve čtvrtém utkání 

osmáci podlehli deváťákům, o vítězi turnaje už nebylo pochyb, ale druhé místo bylo pořád otevřené.  Průběh 

turnaje se vyvíjel tak, že až v závěrečném utkání, se bojovalo o druhé místo. Nastoupili v něm Míšenci proti 

týmu MY. Tento zápas neměl jasného favorita a šance na výhru byla vyrovnaná. Zápas probíhal v rychlém 

tempu s velkým nasazením a odhodláním zvítězit. Pro nezaujatého diváka to byla náramná podívaná.  Na 

konci vyrovnaného a strhujícího zápasu se z vítězství radovali Míšenci, kteří svou výhrou korunovali nádherné 

druhé místo v turnaji.  

Umístění a složení týmů v turnaji děvčat: 

1. Oskaři (8.tř.) – Fišnerová G., Horáková B., Kolčavová A., Linhartová K., Maitnerová V., Salajková E.,  

2. Alevsabanelky (9.tř.) –. Grygarová S., Kolková B., Langová A., Kutalová E., Skácelová N. 

3. Cokies (6.tř.) – Feigerlová N., Linhartová E., Poláchová H., Polášková K., Suchá M. 

4. Ti horší (8.tř.) – Bečvářová A., Horáková J., Hrabalová M., Krmelová A., Krumpová K., Nováková T., 

 

Vánoční  turnaj ve florbale 
dívek a hochů  



Výsledková tabulka turnaje děvčat: 

 

Družstvo č. 1: Cokies 

Družstvo č. 2: Ti horší 

Družstvo č. 3: Oskaři 

Družstvo č. 4: Alevsabanelky 

 

 

Umístění a složení týmů v turnaji hochů: 

1. Tým kapitána Kondlera (9.tř.) – Gabriel D., Kondler F., Kutal D., Kubíček P., Linhart V., Prokop F., 

Skácel M., Vaňourek J.   

2. Míšenci (7.tř.) –.  Hampl V., Linhart M., Maňka R., Müller J., Škrabal Š. 

3. Žaludi (6.tř.) – Kutal M., Lang J., Málek A., Skála M., Svačina M., Vaňourek M.,  

4. MY (8.tř.) –  Fišner J., Krejčí R., Lamr J., Nečas M., Novotný V., Soják P., Žižka T.   

 

 Výsledková tabulka turnaje hochů: 

 Družstvo č. 1: Žaludi 

 Družstvo č. 2: Míšenci 

 Družstvo č. 3: Tým kapitána Kondlera 

 Družstvo č. 4: MY 

 

 

Všem zúčastněným gratulujeme a přejeme do budoucna mnoho sportovních zážitků a úspěchů. 

          Mgr. Jan Hampl 

PS: Zajímavé fotografie z obou turnajů naleznete ve fotogalerii. 

 1 2 3 4 

1 - - 5 : 2 0 : 10 0 : 5 

2 2 : 5 - - 0 : 6 1 : 12 

3 10 : 0 6 : 0 - - 0 : 0 

4 5 : 0 12 : 1 0 : 0 - - 

 1 2 3 4 

1 - - 3 : 3 2 : 3 2 : 2 

2 3 : 3 - - 2 : 4 4 : 1 

3 3 : 2 4 : 2 - - 6 : 3 

4 2 : 2 1 : 4 3 : 6 - - 


